

Nº 000400

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de abril de 2019

Ano 3

Concorrência





TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade Chamada Pública nº 001/2019, que tem como objetivo a compra de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinada ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, com duração até o dia 31 de Dezembro de 2019, resolve HOMOLOGAR o presente em favor da ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTOS RURAIS DA REGIÃO DA CACHOEIRINHA - ASPECA, estabelecido na Rua Dr. Mauro Barreira Alencar, nº 14, Centro, CEP: 45.580-000, Ibirataia/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 07.033.414/0001-66, autorizando desde já a formalização da contratação.

Ibirataia - BA, 13 de março de 2019.

Ana Cléia dos Santos Leal Prefeita Municipal

> Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia Tel: (73) 3537 - 2125



Nº 000400

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de abril de 2019

Ano 3



Prefeitura Municipal de Ibirataia Estado da Bahia CNPJ: 14.131.569/0001-09



EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 039/2019. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 018/2019. FORMA DA CONTRATAÇÃO: CHAMADA PÚBLICA N° 001/2019.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.

CONTRATADA: ASPECA - ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTOS RURAIS DA REGIÃO DA CACHOEIRINHA.

CNPJ N°: 07.033.414/0001-66.

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar do Empreendedor Familiar Rural, destinados ao fornecimento da alimentação nas instituições Educacionais de Educação Básica da Rede Pública de Ensino do Município, por conta do Programa nacional de Alimentação escolar – PNAE.

VALOR GLOBAL: R\$ 594.802,50 (quinhentos e noventa e quatro mil oitocentos e dois reais e cinquenta centavos). ASSINATURA: 13/03/2019. VIGÊNCIA: 31/12/2019.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Gestora	Fonte	Projeto/Atividade	Elemento de despesa
07.01.000	Sec. Mun. de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.	2.009 - Manutenção da Merenda Escolar.	3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo – 15 – FNDE. 3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo – 00
		2.065 – Manutenção	3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo – 15 – FNDE.
		da Educação Infantil – Apoio a Creche.	3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo – 01

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia Tel: (73) 3537 - 2125



Nº 000400

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de abril de 2019

Ano 3



Prefeitura Municipal de Ibirataia Estado da Bahia

CNPJ: 14.131.569/0001-09



RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o resultado do julgamento do Processo Licitatório **Chamada Pública nº 001/2019**, tendo como objetivo aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar do Empreendedor Familiar Rural, destinados ao fornecimento da alimentação nas instituições Educacionais de Educação Básica da Rede Pública de Ensino do Município, por conta do Programa nacional de Alimentação escolar – PNAE.

Feito o julgamento a Equipe de Licitação chegou ao seguinte resultado: A ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTOS RURAIS DA REGIÃO DA CACHOEIRINHA - ASPECA, estabelecido na Rua Dr. Mauro Barreira Alencar, nº 14, Centro, CEP: 45.580-000, Ibirataia/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 07.033.414/0001-66, foi declarada vencedora, pois apresentou todos os documentos solicitados no processo.

Ibirataia - BA, 12 de março de 2019.

Edson Levi Ramos Meira Pregoeiro Municipal

> Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia Tel: (73) 3537 - 2125